
Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 144/2024

Página 1 de 6

Nº Ata: Nº Edital: Nº Processo:1 144/2024 11567/2024

Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de caminhão limpa-fossa, incluindo em sua
composição todos os materiais e componentes necessários para a realização dos serviços, para o Centro de
Controle de Zoonoses, por um período de 12 (doze) meses prorrogável até o limite permitido pela legislação.,
conforme especificação - ANEXO, do Edital.

Às 08:30:11 do dia 26 de junho do ano de 2024, nas dependências do(a) Prefeitura Municipal de Taubaté- SP, situada no(a) Avenida Tiradentes - 520 -
CENTRO, Taubaté/SP, reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº
144/2024, para a aquisição de Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de caminhão limpa-fossa, incluindo em sua composição
todos os materiais e componentes necessários para a realização dos serviços, para o Centro de Controle de Zoonoses, por um período de 12 (doze)
meses prorrogável até o limite permitido pela legislação..

Lote: 1 Valor Arrematado: 114.000,0000

Licitante Vencedor: Agregue Multiserviços EIRELI EPP

Valor Estimado: 176.000,0000

Iniciando os trabalhos, O Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, fazendo o acolhimento das propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 23/06/2024 21:01:40 Licitante 01 C176.000,0000

2 25/06/2024 09:07:39 Licitante 02 D366,6700

3 25/06/2024 12:35:26 Licitante 03 C175.000,0000

4 25/06/2024 16:39:22 Licitante 06 C176.000,0000

5 25/06/2024 17:06:15 Licitante 04 C176.000,0000

6 25/06/2024 18:00:38 Licitante 05 C176.000,0000

(C) Propostas Classificadas (D) Propostas Desclassificadas (R) Propostas Reclassificadas

LANCES

Seq. Data/Hora Licitante Valor

1 26/06/2024 08:33:02 Licitante 05 174.000,0000

2 26/06/2024 08:33:09 Licitante 01 173.250,0000

3 26/06/2024 08:33:51 Licitante 03 173.000,0000

4 26/06/2024 08:34:05 Licitante 05 170.000,0000

5 26/06/2024 08:34:36 Licitante 06 168.000,0000

6 26/06/2024 08:35:05 Licitante 03 167.000,0000

7 26/06/2024 08:35:06 Licitante 05 165.000,0000

8 26/06/2024 08:35:26 Licitante 06 164.000,0000

9 26/06/2024 08:35:41 Licitante 03 163.000,0000

10 26/06/2024 08:35:51 Licitante 06 162.000,0000

11 26/06/2024 08:36:18 Licitante 03 161.000,0000

12 26/06/2024 08:36:37 Licitante 06 160.000,0000

13 26/06/2024 08:36:49 Licitante 03 158.000,0000

14 26/06/2024 08:36:58 Licitante 05 155.000,0000

15 26/06/2024 08:38:11 Licitante 06 157.900,0000

16 26/06/2024 08:38:56 Licitante 06 154.000,0000

17 26/06/2024 08:39:11 Licitante 03 150.000,0000

18 26/06/2024 08:39:32 Licitante 05 149.000,0000

19 26/06/2024 08:40:18 Licitante 01 147.000,0000



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 144/2024

Página 2 de 6

LANCES

Seq. Data/Hora Licitante Valor

20 26/06/2024 08:40:19 Licitante 03 145.000,0000

21 26/06/2024 08:40:20 Licitante 06 151.000,0000

22 26/06/2024 08:40:38 Licitante 05 144.000,0000

23 26/06/2024 08:41:20 Licitante 03 143.000,0000

24 26/06/2024 08:41:28 Licitante 05 142.000,0000

25 26/06/2024 08:41:39 Licitante 03 141.000,0000

26 26/06/2024 08:41:50 Licitante 05 140.000,0000

27 26/06/2024 08:41:55 Licitante 03 139.000,0000

28 26/06/2024 08:42:17 Licitante 05 135.000,0000

29 26/06/2024 08:42:25 Licitante 03 134.000,0000

30 26/06/2024 08:43:38 Licitante 05 133.000,0000

31 26/06/2024 08:43:51 Licitante 03 132.000,0000

32 26/06/2024 08:44:17 Licitante 05 130.000,0000

33 26/06/2024 08:44:25 Licitante 03 128.000,0000

34 26/06/2024 08:45:20 Licitante 05 127.000,0000

35 26/06/2024 08:45:28 Licitante 03 126.000,0000

36 26/06/2024 08:46:20 Licitante 05 125.000,0000

37 26/06/2024 08:46:40 Licitante 03 124.000,0000

38 26/06/2024 08:47:20 Licitante 05 120.000,0000

39 26/06/2024 08:47:36 Licitante 03 119.000,0000

40 26/06/2024 08:49:22 Licitante 05 118.000,0000

41 26/06/2024 08:49:36 Licitante 03 117.000,0000

42 26/06/2024 08:49:48 Licitante 05 115.000,0000

43 26/06/2024 08:50:05 Licitante 03 114.000,0000

Às 08:59 horas do dia 26 de junho de 2024, foi encerrado a Sessão de disputa. Sendo arrematante a empresa Agregue Multiserviços
EIRELI EPP.

EVENTOS

Evento Data/Hora Inicial do VezesData/Hora Final do

AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS 26/06/2024 08:30:11 26/06/2024 08:30:21 1ª

LANCES 26/06/2024 08:30:21 26/06/2024 08:52:22 1ª

ABERTURA DE VISTAS 26/06/2024 08:52:21 26/06/2024 08:59:12 1ª

HABILITAÇÃO 26/06/2024 08:59:03 26/06/2024 10:20:58 1ª

RECURSO 26/06/2024 10:20:58 26/06/2024 10:37:17 1ª

ADJUDICAÇÃO 26/06/2024 10:31:06 26/06/2024 10:36:20 1ª

ADJUDICAÇÃO 26/06/2024 10:37:17 2ª

(1ª, 2ª...) Indicador de vezes que ocorreu o evento.

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 26/06/2024 08:30:11

Às 08:30:11 do dia 26 de junho do ano de 2024, nas dependências do(a) Prefeitura Municipal de Taubaté-
SP, situada no(a) Avenida Tiradentes - 520 - CENTRO, Taubaté/SP, reuniu-se a Equipe de Pregão
Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 144/2024, para
a aquisição de Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de caminhão limpa-fossa,
incluindo em sua composição todos os



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 144/2024

Página 3 de 6

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 26/06/2024 08:30:11
materiais e componentes necessários para a realização dos serviços, para o Centro de Controle de
Zoonoses, por um período de 12 (doze) meses prorrogável até o limite permitido pela legislação..

SISTEMA 26/06/2024 08:30:11 Aberto a sessão da ata para o lote 1.

SISTEMA 26/06/2024 08:30:11 Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

SISTEMA 26/06/2024 08:30:21 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 366,6700.

SISTEMA 26/06/2024 08:30:21 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 03: R$ 175.000,0000.

SISTEMA 26/06/2024 08:30:21 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 04: R$ 176.000,0000.

SISTEMA 26/06/2024 08:30:21 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 06: R$ 176.000,0000.

SISTEMA 26/06/2024 08:30:21 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 05: R$ 176.000,0000.

SISTEMA 26/06/2024 08:30:21 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 176.000,0000.

PREGOEIRO 26/06/2024 08:30:21 Tempo da fase de lances iniciado para o lote 1.

PREGOEIRO 26/06/2024 08:30:21 Aberto as propostas do lote 1.

SISTEMA 26/06/2024 08:30:21 Declaro iniciada a fase de LANCES.

PREGOEIRO 26/06/2024 08:30:47 Bom dia a todos.

PREGOEIRO 26/06/2024 08:31:37
Licitante 02 apresentou a proposta inicial em desacordo com o critério de julgamento do presente certame,
que é Global.

LICITANTE 05 26/06/2024 08:33:02 O lance do licitante Licitante 05 para o lote 1 foi de R$ 174.000,0000.

LICITANTE 01 26/06/2024 08:33:09 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 173.250,0000.

LICITANTE 03 26/06/2024 08:33:51 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 173.000,0000.

LICITANTE 05 26/06/2024 08:34:05 O lance do licitante Licitante 05 para o lote 1 foi de R$ 170.000,0000.

LICITANTE 06 26/06/2024 08:34:36 O lance do licitante Licitante 06 para o lote 1 foi de R$ 168.000,0000.

LICITANTE 02 26/06/2024 08:35:04 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 354,1700.

LICITANTE 03 26/06/2024 08:35:05 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 167.000,0000.

LICITANTE 05 26/06/2024 08:35:06 O lance do licitante Licitante 05 para o lote 1 foi de R$ 165.000,0000.

LICITANTE 06 26/06/2024 08:35:26 O lance do licitante Licitante 06 para o lote 1 foi de R$ 164.000,0000.

LICITANTE 03 26/06/2024 08:35:41 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 163.000,0000.

LICITANTE 06 26/06/2024 08:35:51 O lance do licitante Licitante 06 para o lote 1 foi de R$ 162.000,0000.

LICITANTE 03 26/06/2024 08:36:18 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 161.000,0000.

LICITANTE 02 26/06/2024 08:36:20 Licitante 02 solicitou o cancelamento do lance para o Lote 1 no valor de R$ 354,1700.

PREGOEIRO 26/06/2024 08:36:32 Cancelado o lance de R$ 354,1700 do licitante Licitante 02.

LICITANTE 06 26/06/2024 08:36:37 O lance do licitante Licitante 06 para o lote 1 foi de R$ 160.000,0000.

LICITANTE 03 26/06/2024 08:36:49 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 158.000,0000.

LICITANTE 05 26/06/2024 08:36:58 O lance do licitante Licitante 05 para o lote 1 foi de R$ 155.000,0000.

LICITANTE 02 26/06/2024 08:37:32 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 154,0000.

LICITANTE 02 26/06/2024 08:37:38 Licitante 02 solicitou o cancelamento do lance para o Lote 1 no valor de R$ 154,0000.

PREGOEIRO 26/06/2024 08:37:52 Cancelado o lance de R$ 154,0000 do licitante Licitante 02.

LICITANTE 06 26/06/2024 08:38:11 O lance do licitante Licitante 06 para o lote 1 foi de R$ 157.900,0000.

LICITANTE 06 26/06/2024 08:38:56 O lance do licitante Licitante 06 para o lote 1 foi de R$ 154.000,0000.

LICITANTE 03 26/06/2024 08:39:11 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 150.000,0000.

LICITANTE 05 26/06/2024 08:39:32 O lance do licitante Licitante 05 para o lote 1 foi de R$ 149.000,0000.

LICITANTE 01 26/06/2024 08:40:18 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 147.000,0000.



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 144/2024

Página 4 de 6

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

LICITANTE 03 26/06/2024 08:40:19 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 145.000,0000.

LICITANTE 06 26/06/2024 08:40:20 O lance do licitante Licitante 06 para o lote 1 foi de R$ 151.000,0000.

SISTEMA 26/06/2024 08:40:21 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 1.

LICITANTE 05 26/06/2024 08:40:38 O lance do licitante Licitante 05 para o lote 1 foi de R$ 144.000,0000.

LICITANTE 03 26/06/2024 08:41:20 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 143.000,0000.

LICITANTE 05 26/06/2024 08:41:28 O lance do licitante Licitante 05 para o lote 1 foi de R$ 142.000,0000.

LICITANTE 03 26/06/2024 08:41:39 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 141.000,0000.

LICITANTE 05 26/06/2024 08:41:50 O lance do licitante Licitante 05 para o lote 1 foi de R$ 140.000,0000.

LICITANTE 03 26/06/2024 08:41:55 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 139.000,0000.

LICITANTE 05 26/06/2024 08:42:17 O lance do licitante Licitante 05 para o lote 1 foi de R$ 135.000,0000.

SISTEMA 26/06/2024 08:42:21 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 1.

LICITANTE 03 26/06/2024 08:42:25 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 134.000,0000.

LICITANTE 01 26/06/2024 08:42:26 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 13.000,0000.

LICITANTE 01 26/06/2024 08:42:31 Licitante 01 solicitou o cancelamento do lance para o Lote 1 no valor de R$ 13.000,0000.

LICITANTE 01 26/06/2024 08:43:11 Licitante 01 solicitou o cancelamento do lance para o Lote 1 no valor de R$ 13.000,0000.

LICITANTE 05 26/06/2024 08:43:38 O lance do licitante Licitante 05 para o lote 1 foi de R$ 133.000,0000.

PREGOEIRO 26/06/2024 08:43:47 Cancelado o lance de R$ 13.000,0000 do licitante Licitante 01.

LICITANTE 03 26/06/2024 08:43:51 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 132.000,0000.

LICITANTE 05 26/06/2024 08:44:17 O lance do licitante Licitante 05 para o lote 1 foi de R$ 130.000,0000.

SISTEMA 26/06/2024 08:44:21 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 1.

LICITANTE 03 26/06/2024 08:44:25 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 128.000,0000.

LICITANTE 05 26/06/2024 08:45:20 O lance do licitante Licitante 05 para o lote 1 foi de R$ 127.000,0000.

LICITANTE 03 26/06/2024 08:45:28 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 126.000,0000.

LICITANTE 01 26/06/2024 08:46:19 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 124.500,0000.

LICITANTE 05 26/06/2024 08:46:20 O lance do licitante Licitante 05 para o lote 1 foi de R$ 125.000,0000.

SISTEMA 26/06/2024 08:46:21 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 1.

PREGOEIRO 26/06/2024 08:46:23
Licitante 02, por ser o valor da proposta inicial, eu não conseguirei cancelá-la. Na próxima fase eu terei que
infelizmente desclassificar a sua proposta, por falha insanável no lançamento da mesma.

LICITANTE 03 26/06/2024 08:46:40 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 124.000,0000.

LICITANTE 05 26/06/2024 08:47:20 O lance do licitante Licitante 05 para o lote 1 foi de R$ 120.000,0000.

LICITANTE 03 26/06/2024 08:47:36 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 119.000,0000.

SISTEMA 26/06/2024 08:48:21 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 1.

LICITANTE 05 26/06/2024 08:49:22 O lance do licitante Licitante 05 para o lote 1 foi de R$ 118.000,0000.

LICITANTE 03 26/06/2024 08:49:36 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 117.000,0000.

LICITANTE 05 26/06/2024 08:49:48 O lance do licitante Licitante 05 para o lote 1 foi de R$ 115.000,0000.

LICITANTE 03 26/06/2024 08:50:05 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 114.000,0000.

SISTEMA 26/06/2024 08:50:21 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 1.

LICITANTE 01 26/06/2024 08:50:51 Licitante 01 solicitou o cancelamento do lance para o Lote 1 no valor de R$ 124.500,0000.

PREGOEIRO 26/06/2024 08:51:41 Cancelado o lance de R$ 124.500,0000 do licitante Licitante 01.

SISTEMA 26/06/2024 08:52:22 Declaro encerrado a fase competitiva.



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 144/2024

Página 5 de 6

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 26/06/2024 08:52:22 Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

PREGOEIRO 26/06/2024 08:53:22
Desclassificado o licitante Licitante 02 pelo motivo: Valor da Proposta Inicial em desacordo com o Edital. O
Fator Multiplicador do item é 1 (um) e não 480 (quatrocentos e oitenta) horas..

PREGOEIRO 26/06/2024 08:53:29
Declaro iniciado a negociação direta com o licitante Licitante 05 de acordo com a Lei Complementar 123.

PREGOEIRO 26/06/2024 08:53:29 Sr. Licitante Licitante 05, envie a sua proposta.

SISTEMA 26/06/2024 08:58:29
Tempo de negociação com o licitante Licitante 05 encerrado, pois o tempo permitido na Lei Complementar
123 de 5 minutos foi esgotado.

PREGOEIRO 26/06/2024 08:59:03 Declaro classificado o licitante Licitante 03.

PREGOEIRO 26/06/2024 08:59:03
Às 08:59 horas do dia 26 de junho de 2024, foi encerrado a Sessão de disputa. Sendo arrematante a
empresa Agregue Multiserviços EIRELI EPP.

PREGOEIRO 26/06/2024 08:59:12 Fase alterada para HABILITAÇÃO.

PREGOEIRO 26/06/2024 08:59:47

Prezados, conforme Edital, a Licitante Vencedora, está convocada para enviar digitalmente por meio da
plataforma do ComprasBR, toda a Documentação de Habilitação, bem como a proposta atualizada, em
conformidade com o último lance ofertado, num prazo máximo de 01 (uma) hora.

PREGOEIRO 26/06/2024 08:59:56 Pregoeiro solicitou anexo para a empresa Agregue Multiserviços EIRELI EPP.

LICITANTE 03 26/06/2024 09:37:37 Bom dia Sr Pregoeiro, Poderia por gentileza nos conceder o prazo de mais 30 minutos?

PREGOEIRO 26/06/2024 09:41:09 Sim. Conforme solicitado prorrogo o prazo por mais 30 (trinta) minutos.

LICITANTE 03 26/06/2024 10:03:14
Sr Pregoeiro, não estou conseguindo anexar os documentos. Tenho que anexar um por um? Porque não
esta aceitando a pasta zipada

PREGOEIRO 26/06/2024 10:05:39
Na parte superior da página, tem uma botão para anexar arquivo. A Plataforma permite ambas as formas.
Pasta zipada ou vários arquivos em PDF.

LICITANTE 03 26/06/2024 10:06:21
Empresa Agregue Multiserviços EIRELI EPP anexou o documento 1ContratoSocial8alteraoautenticado.pdf
solicitado.

PREGOEIRO 26/06/2024 10:06:24
Caso permaneça a dificuldade, vou pedir para vocês estar entrando em contato com o suporte técnico da
plataforma para auxílio.

LICITANTE 03 26/06/2024 10:06:32 Empresa Agregue Multiserviços EIRELI EPP anexou o documento 2CNPJ.pdf solicitado.

LICITANTE 03 26/06/2024 10:06:41
Empresa Agregue Multiserviços EIRELI EPP anexou o documento 3InscricaoEstadual.pdf solicitado.

LICITANTE 03 26/06/2024 10:06:47
Empresa Agregue Multiserviços EIRELI EPP anexou o documento 4InscricaoMunicipal.pdf solicitado.

LICITANTE 03 26/06/2024 10:06:57
Empresa Agregue Multiserviços EIRELI EPP anexou o documento 5CNDFederalvencOut24.pdf solicitado.

LICITANTE 03 26/06/2024 10:07:08
Empresa Agregue Multiserviços EIRELI EPP anexou o documento
6CNDEstadualinscritosvenc24Julho24.pdf solicitado.

LICITANTE 03 26/06/2024 10:07:40
Empresa Agregue Multiserviços EIRELI EPP anexou o documento
61CNDEstadualnaoinscritosvencSet24.pdf solicitado.

LICITANTE 03 26/06/2024 10:07:48
Empresa Agregue Multiserviços EIRELI EPP anexou o documento 7CNDMunicipalvencNov24.pdf solicitado.

LICITANTE 03 26/06/2024 10:07:54
Empresa Agregue Multiserviços EIRELI EPP anexou o documento 71CNDISSQNvencNov24.pdf solicitado.

LICITANTE 03 26/06/2024 10:08:01
Empresa Agregue Multiserviços EIRELI EPP anexou o documento 8FGTSvenc05Jul24.pdf solicitado.

LICITANTE 03 26/06/2024 10:08:08
Empresa Agregue Multiserviços EIRELI EPP anexou o documento 9CNDTvencSet24.pdf solicitado.

LICITANTE 03 26/06/2024 10:08:15
Empresa Agregue Multiserviços EIRELI EPP anexou o documento 11CNDFalenciavenc12Julho24.pdf
solicitado.

LICITANTE 03 26/06/2024 10:08:24 Empresa Agregue Multiserviços EIRELI EPP anexou o documento AnexoII.pdf solicitado.

LICITANTE 03 26/06/2024 10:08:40 Empresa Agregue Multiserviços EIRELI EPP anexou o documento Proposta.pdf solicitado.

LICITANTE 03 26/06/2024 10:10:20
Empresa Agregue Multiserviços EIRELI EPP anexou o documento Atestadocaminho.pdf solicitado.

PREGOEIRO 26/06/2024 10:20:30 Pregoeiro encerrou a solicitação de anexo para a empresa Agregue Multiserviços EIRELI EPP.

PREGOEIRO 26/06/2024 10:20:51
Habilitado o licitante Agregue Multiserviços EIRELI EPP pelo motivo: Atendeu a todas as exigências.

PREGOEIRO 26/06/2024 10:20:58 Declaro classificado o licitante Agregue Multiserviços EIRELI EPP.

SISTEMA 26/06/2024 10:20:58 Declaro iniciada a fase de INTENÇÃO DE RECURSO.

PREGOEIRO 26/06/2024 10:21:06
Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 10 minutos(s) para o lote 1.



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 144/2024

Página 6 de 6

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 26/06/2024 10:31:06 Não houve manifestação de recurso para o lote.

SISTEMA 26/06/2024 10:31:06 Tempo de manifestação de interesse recursal encerrado para o lote 1.

PREGOEIRO 26/06/2024 10:31:06 Enviada para próxima fase.

PREGOEIRO 26/06/2024 10:36:15

Foi verificada nos sites do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo e no Portal do Ministério da
Transparência e Controladoria-Geral da União (CEIS/CNEP) a idoneidade das empresas participantes,
constatando que não há nada que as desabone. Foi verificado que a empresa Agregue Multiserviços Eireli
possui penalidades aplicadas por outros órgãos, e por esta razão, poderá participar sem maiores prejuízos.
Os valores negociados foram aceitos, considerando as pesquisas realizadas e o valor reservado pela
unidade requisitante. Declaro encerrada a sessão pública que cuidou dos procedimentos para a contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de caminhão limpa-fossa, incluindo em sua composição
todos os materiais e componentes necessários para a realização dos serviços, para o Centro de Controle de
Zoonoses, por um período de 12 (doze) meses prorrogável até o limite permitido pela legislação.

PREGOEIRO 26/06/2024 10:36:20
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante Agregue Multiserviços EIRELI EPP com o valor de R$
114.000,0000.

PREGOEIRO 26/06/2024 10:37:17
Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico, agradecendo a
participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela
equipe.

HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

Agregue Multiserviços EIRELI EPP 20938855000175

Prosseguindo, foram analisados os documentos anexados a proposta para a fase de Habilitação, o Pregoeiro declara habilitada a
Empresa Agregue Multiserviços EIRELI EPP, CNPJ: 20938855000175

ADJUDICAÇÃO

Licitante CNPJ Data/Hora

Por isto, procedeu-se adjudicado para a empresa

Valor

Agregue Multiserviços EIRELI EPP 20938855000175 26/06/2024 10:36:19 114.000,0000

Às 10:37 horas do dia 26 de junho de 2024, foi encerrada a Sessão de Pregão Eletrônico.

EQUIPE

Deste modo submete-se o feito à superior consideração sugerindo a homologação do certame e poster adoção das providências
cabíveis.

THIAGO TELLES DE FARIA
Pregoeiro

THIAGO TELLES DE FARIA ALEXANDRE MANCILHA NOGUEIRA
Membro da Equipe

ALEXANDRE MANCILHA NOGUEIRA

CRISTIANE PEREIRA CARDOSO BOTELHO
Membro da Equipe

CRISTIANE PEREIRA CARDOSO SAMARA REGINA DA COSTA
Especialista Técnico

SAMARA REGINA DA COSTA


